

Handelsselskabet Herluf Høst ApS
Ole Rømersvej 11
6100 Haderslev
CVR-nr. 73386411

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2016

Dirigent

Navn: Herluf Baun Høst

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 30.06.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Handelsselskabet Herluf Høst ApS

Ole Rømersvej 11

6100 Haderslev

CVR-nr.: 73386411

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Herluf Baun Høst

Direktion

Edith Damm Høst, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive bolig- og erhvervsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud efter skat på 179 t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets moderselskab og øvrige koncernselskaber vil tilføre selskabet den fornødne likviditet i det kommende år. På denne baggrund er årsrapporten aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendom er værdiansat til seneste opgjorte dagsværdi pr. 30.06.2015, idet selskabets eneste tilbageværende bygning er brændt ned til grunden. Bygningen er nyværdiforsikret, og det er ledelsens forventning, at der modtages erstatning som væsentligt overstiger den bogførte dagsværdi.

Selskabets lejeindtægter er endvidere forsikret for en periode på 12 mdr. efter skadedagen ultimo oktober 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Nettoomsætning		1.288.934	944.212
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(68.299)
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.069.798)</u>	<u>(611.244)</u>
Driftsresultat		219.136	264.669
Andre finansielle indtægter		38.801	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(432.058)</u>	<u>(449.785)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(174.121)	(185.116)
Skat af ordinært resultat	3	<u>(4.770)</u>	<u>39.120</u>
Årets resultat		<u>(178.891)</u>	<u>(145.996)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(178.891)</u>	<u>(145.996)</u>
		<u>(178.891)</u>	<u>(145.996)</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Investeringsejendomme		14.662.196	17.388.100
Materielle anlægsaktiver	4	14.662.196	17.388.100
Udskudt skat	5	856.580	954.023
Finansielle anlægsaktiver		856.580	954.023
Anlægsaktiver		15.518.776	18.342.123
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.455	23.013
Tilgodehavende selskabsskat		115.029	97.520
Periodeafgrænsningsposter		32.657	97.580
Tilgodehavender		151.141	218.113
Likvide beholdninger		21.930	13.528
Omsætningsaktiver		173.071	231.641
Aktiver		15.691.847	18.573.764

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		305.643	182.504
Egenkapital		<u>430.643</u>	<u>307.504</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.755.091	8.683.838
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>7.755.091</u>	<u>8.683.838</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	604.766	603.916
Bankgæld		5.802.569	5.881.069
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	34.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	28.371
Gæld til tilknyttede virksomheder		870.678	2.825.655
Anden gæld	8	228.100	209.161
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.506.113</u>	<u>9.582.422</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.261.204</u>	<u>18.266.260</u>
Passiver		<u>15.691.847</u>	<u>18.573.764</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	182.504	307.504
Ændring i regnskabspraksis	0	302.030	302.030
Korrigeret egenkapital primo	125.000	484.534	609.534
Årets resultat	0	(178.891)	(178.891)
Egenkapital ultimo	125.000	305.643	430.643

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		219.136	264.670
Ændringer i arbejdskapital	9	(1.998.122)	2.178.677
Øvrige reguleringer		<u>0</u>	<u>68.299</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.778.986)	2.511.646
Betalte finansielle omkostninger		(431.427)	(441.119)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>75.164</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(2.135.249)	2.070.527
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(187.796)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>3.014.826</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		2.827.030	0
Afdrag på lån mv.		(604.879)	(603.618)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>0</u>	<u>(2.727.247)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(604.879)	(3.330.865)
Ændring i likvider		86.902	(1.260.338)
Likvider primo		<u>(5.867.541)</u>	<u>(4.607.203)</u>
Likvider ultimo		<u>(5.780.639)</u>	<u>(5.867.541)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		21.930	13.528
Kortfristet gæld til banker		<u>(5.802.569)</u>	<u>(5.881.069)</u>
Likvider ultimo		<u>(5.780.639)</u>	<u>(5.867.541)</u>

Noter

1. Going concern

Ledelsen har begrundede forventninger om, at selskabets moderselskab fortsat stiller likviditet til rådighed, som gør det muligt for selskabet at finansiere sine aktiviteter i regnskabsåret 2016/17. På grundlag heraf er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	73.700	56.700
Renteomkostninger i øvrigt	358.358	368.846
Valutakursreguleringer	0	10.286
Øvrige finansielle omkostninger	0	13.953
	<u>432.058</u>	<u>449.785</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(16.856)	(39.120)
Regulering vedrørende tidligere år	21.626	0
	<u>4.770</u>	<u>(39.120)</u>
		<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u> <u>kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		21.388.100
Tilgange		187.796
Afgange		(2.913.700)
Kostpris ultimo		<u>18.662.196</u>
Af- og nedskrivninger primo		(4.000.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(4.000.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>14.662.196</u>

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom er opgjort med udgangspunkt i værdien pr. 30.06.2015, hvor afkastforrentningsprocenten på baggrund af den regnskabsmæssige værdi udgjorde 8,00%. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 872 t.kr.

Noter

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomsstyper:

Industri- og logistikejendomme beliggende i Aarhus 7,00-8,25%, (30.06.2015: 7,25-8,75%, vægtet gennemsnit 8,00%).

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne. Årets dagsværdiregulering udgør 0 kr.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	17.943	192.089
Fremførbare skattemæssige underskud	838.637	761.934
	<u>856.580</u>	<u>954.023</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Anparter	125	1.000	125.000
	<u>125</u>		<u>125.000</u>

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld ef-</u> <u>ter 5 år</u> <u>kr.</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	604.766	603.916	7.755.091	5.335.297
	<u>604.766</u>	<u>603.916</u>	<u>7.755.091</u>	<u>5.335.297</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	91.365	13.041
Andre skyldige omkostninger	136.735	196.120
	<u>228.100</u>	<u>209.161</u>

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	84.481	(28.519)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(2.082.603)</u>	<u>2.207.196</u>
	<u>(1.998.122)</u>	<u>2.178.677</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Høst Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Nykredit Bank A/S er deponeret ejerpantebrev nom. 4.477.843 kr. samt afgivet transportpant i ejerpantebrev nom. 1.570.000 EUR. med pant i ejendom til bogført værdi pr. 30.06.2016, som udgør 14.662.196 kr.

Realkreditgæld er sikret ved ejerpantebrev nom. 1.570.000 EUR med pant i ejendom med bogført værdi pr. 30.06.2016, som udgør 14.662.196 kr.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Høst Holding ApS, CVR.nr. 21682497, Haderslev